Curavit quoque legem sancientiam, ut milites, qui in bello occubissent, digni censerentur præmiis, perinde ac Martyres; solo bello, non alia re casis salutem ausmarum contineri. Instituitque ut

XXXV.

V Pa-

Capricornum transibat, rigorque increbescebat; inde motis castris ad Romanæ se ditionis loca recepit: hincque Cappadociam ingressus, domum quemquam reverti jussit, rursus meminisse monens, ut ineunte vere ad se redirent. Ipse vero cum residuis ibi hyberna ducebat. Anno sequenti de Tarsensis oppidi expugnatione sermo erit. Hanc Nicephori expeditionem anno imperii ejus secundo mense Julio, indictione septima susceptam esse, recte refert Cedrenus, & loco Abarza vocis apud Leonem Diaconum corruptæ, habet Anazarbam, seu Anazarbam Ciliciæ oppidum. Verum perperam scribit, Nicephorum ad Tarsum & Mopsuestiam ducere autum non esse, quod jam hyems appeteret: hoc enim Leo Diaconus ignorare non potuit. In eundem errorem Zonaras ac Cedrenus labitur, recte tamen ait, Nicephorum Imp. secundo Imperii sui anno Ciliciam invasisse.

Reliquiæ S. Agnetis Virginis, quæ saculo tertio Romæ martyrium fecit, & S. Benigni Carnotensis Episcopi Martyrio etiam coronati quæ saculo superiori Normannis Franciam de-

X.

CHRISTI
964.JOANNIS XII. PAP.
9.OTTONIS
NICEPH. PHOCÆ 2.
3. IMPP.Milites
in bello
caecos
frustra
inter
Martyres
numerandos
laborat
Nicephorus.

Patriarcha & Episcopi dogmati consentirent. Verum quidam admodum resistentes, eum ab incepto coercere proposito, in medium Magni Basilii Canone adducto, jubente, ad triennium communionis expertes esse, qui hostem in bello occidissent. Est iste Canon decimus tertius ex epistola sancti Basilii ad Amphilo-chium, ubi Theodorus Balsamo historiam istam totam de Nicephori rogatione ad Synodum facta recenset, cui subiicit & ista: Cum autem multi sacerdotes, & unus quidem ex eis Episcopus se iussu Imperatoris synodaliter stitissent, & cum hostibus se manus conseruisse fassi essent; divina & sancta Synodus consequenter huic Canoni & quadragesimo quinto ejusdem Sancti, & aliis divinis Constitutionibus volebant ipsos non amplius sacra celebrare. Complures autem, & qui erant paulo magis militares, eos etiam premiis dignos esse contendebant. Hæc ipse. His igitur (ut dictum est) Nicephorus non solum egregie sibi partam gloriam obsecuravit, verum etiam summam superinduxit ignominiam notam, divinamque vindictam in se maxime concitavit.

XXXVI.
Pro ratione
tributi
formari
sole
numisma.

Sed quæ de tributorum gravi indictione idem his addit Cuiropalates, sic accipe: *Et nummum imminuit, excogitato eo, qui quadrans dicitur. Et ex eo tempore, duplicato numismate, exactio publicorum tributorum gravius postulabat; cum vero erogandum aliquid esset, levius distribuebatur. Hæc ipse. Eadem Cedrenus, Zonaras & alii; ex quibus intelligi potest (quod obiter considerandum occurrit) veterem adhuc viguisse Romanorum Imperat. consuetudinem, ut pro tributi penitatione certum præscriptum esset numisma sive gravius sive levius pro Imp. arbitrio, quod cum primo Annalium tomo certa Lampridii assertionem docuerimus, non placere sibi asserit ille, qui de census Cæsaris numismate Christo ostensa sermonem votivum*